АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022                                                                                          № 954

г. Вилючинск

Об изъятии путем выкупа
нежилого помещения
для муниципальных нужд Вилючинского городского округа Камчатского края

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239.2, 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.6 - 56.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 27.04.2021 № 377 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», рассмотрев обращение директора акционерного коммерческого банка «Муниципальный Камчатпрофитбанк» (Акционерное общество) И.А. Полунина № 7/2448 от 13 мая 2022 о согласии на получение возмещения в денежной форме в размере, определенном Отчетом об оценке № 700-3/21 от 24.12.2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по управлению муниципальным имуществом Вилючинского городского округа в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: г. Вилючинск, ул. Кобзаря д. 9, и необходимостью изъятия нежилого помещения и изъятия земельного участка для муниципальных нужд Вилючинского городского округа Камчатского края:
 - заключить соглашение об изъятии нежилого помещения для муниципальных нужд Вилючинского городского округа Камчатского края нежилого помещения № 35, 1 этажа, расположенного по адресу: г. Вилючинск, ул. Кобзаря, д. 9, площадью 71,7 квадратных метра, кадастровый номер нежилого помещения: 41:02:0010108:6898, с выплатой денежной компенсации за недвижимое имущество в сумме 2 290 000 (Два миллиона двести девяносто тысяч) рублей в соответствии с Отчетом № 700-3/21 от 24.12.2021 об оценке рыночной стоимости помещения, за счет средств бюджета Вилючинского городского округа, с последующим зачислением денежных средств на реквизиты банковского счета собственника помещения: счет 60311810300100000000717 в «Муниципальный Камчатпрофитбанк, корреспондентский счет 30101810108130000713, БИК 04302717.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, после регистрации перехода права включить объект недвижимого имущества в реестр муниципального имущества Вилючинского городского округа закрытого административно – территориального образования города Вилючинск Камчатского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вилючинского
городского округа                                                                       С.И. Потапов
[bookmark: sub_1000]

[bookmark: _GoBack]